
ZARZĄDZENIE NR 15/24
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE
z dnia 24 czerwca 2024 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Styr”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Styr”, 

określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.

2. Miejsca wykonywania zadań ochronnych przedstawia mapa stanowiąca 

załącznik nr 2 do zarządzenia.

3. Zadania ochronne ustala się na okres 5 lat.

§ 2. 1. Miejsca wykonywania zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Styr” 

objęte są ochroną czynną.

2. Pozostały obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Krakowie

Rafał Rostecki
/podpis elektroniczny/



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 15/24

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie
z dnia 24 czerwca 2024 r.

Zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Styr”

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemówZidentyfikowane zagrożenia wewnętrzne 
i zewnętrzne oraz sposoby eliminacji 

lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków Rodzaj zadań ochronnych i termin wykonania
Lokalizacja* i rozmiar 

zadań ochronnych

Zagrożenie wewnętrzne istniejące:
Zmiany warunków siedliskowych zachodzące 
na pastwisku, spowodowane sukcesją naturalną. 
Zmiana struktury darni i składu gatunkowego runi 
oraz zarastanie drzewami i krzewami skutkuje utratą 
siedlisk nieleśnych zwiększających różnorodność 
biologiczną rezerwatu, wykorzystywanych przez 
zwierzęta bytujące w rezerwacie, a także utratą 
walorów krajobrazowych.

Sposób eliminacji:
Koszenie pastwiska.

Zadania ochronne:
Jednokrotne koszenie pastwiska w każdym roku 
obowiązywania zarządzenia, z pozostawieniem 
istniejących zadrzewień i skupisk krzewów.

Termin wykonania zadań ochronnych:
W okresie od 1 sierpnia do 31 października każdego 
roku.

Lokalizacja:
wg załącznika nr 2

oddz. 253j

Leśnictwo Bieśnik

Nadleśnictwo Gromnik

Rozmiar:

Powierzchnia: 0,96 ha

* Oznaczenia oddziału leśnego zgodnie z planem urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Gromnik na lata 2023-2032.



Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 15/24

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie
z dnia 24 czerwca 2024 r.

Miejsca wykonywania zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Styr”



Uzasadnienie

Rezerwat przyrody „Styr” został utworzony na podstawie rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 21 grudnia 1998 r. 
(Dz. U. poz. 1100) w celu zachowania – ze względów naukowych, dydaktycznych 
i krajobrazowych – typowych dla Pogórza Karpackiego naturalnych zbiorowisk 
leśnych.

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) dla rezerwatu przyrody 
nieposiadającego planu ochrony regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia 
zadania ochronne. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie nie 
ustanowił planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Styr”.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gromnik zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Krakowie z wnioskiem o ustanowienie nowych zadań ochronnych. 
Do tej pory działania w rezerwacie realizowane były przez Nadleśnictwo Gromnik na 
podstawie zarządzenia nr 10/19 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Krakowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla 
rezerwatu przyrody „Styr”, które utraciło moc 27 marca 2024 r. W związku z tym 
konieczne jest ustanowienie nowych zadań ochronnych, na podstawie których 
kontynuowane będzie koszenie pastwiska znajdującego się w oddziale 253j 
Leśnictwa Bieśnik. Działanie to ma na celu powstrzymanie sukcesji naturalnej 
zachodzącej na pastwisku, która prowadzi do utraty siedlisk nieleśnych 
zwiększających różnorodność biologiczną rezerwatu, wykorzystywanych przez 
zwierzęta bytujące w rezerwacie, a także do utraty walorów krajobrazowych. Brak 
realizacji działania może skutkować zmianą struktury darni i składu gatunkowego runi 
oraz zarastaniem pastwiska drzewami i krzewami.

Koszenie wykonywane będzie jednokrotnie w każdym roku obowiązywania 
zarządzenia, w okresie od 1 sierpnia do 31 października. Termin ten został ustalony 
ze względu na możliwość zasiedlenia powierzchni wydzielenia leśnego przez gatunki 
ptaków wykorzystujących łąkę jako biotop lęgowy (derkacz, przepiórka). Istniejące na 
łące zadrzewienia i skupiska krzewów będą pozostawione.

Obszar rezerwatu przyrody „Styr” o powierzchni 0,96 ha, na którym będą 
prowadzone działania ochronne, objęty jest ochroną czynną. Pozostała część 
rezerwatu objęta jest ochroną ścisłą, gdyż zasadne jest zaniechanie tam 
bezpośredniej ingerencji człowieka w stan ekosystemów, tworów i składników 
przyrody oraz w przebieg zachodzących procesów przyrodniczych.

Zadania ochronne ustanawia się na okres 5 lat od wejścia w życie zarządzenia.


		2024-06-24T09:56:55+0000
	Rafał Klaudiusz Rostecki




